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I.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 
1.1   KRU ,, HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A – PRIZREN  

 

 

1.1.1   SITUATA E FURNIZIMIT – JANAR - MARS  2020 
 
 

Furnizimi me ujë të pijes në nivel regjional ka qenë i rregullt, nëpër të gjitha njësitë punuese kemi 
arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  
Kompania ka arritur që në muajt Janar-Mars të vitit 2020 të furnizojë konsumatorët me ujë të pijes 
24 orë në dite. Sa i përket pjesës së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, lagjen Dardania, 
lagja 2 Korriku qe nga muaji Qershor-2019, janë eliminuar komplet reduktimet dhe këto lagje kanë 
furnizim të rregullt me ujë të pijes. Për me gjerësisht është prezentë tabela e reduktimeve nga 
njësia Operuese në Prizren të cilën munde ta gjeni në web faqen e kompanisë. 
Në njësitë tjera operuese si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka probleme të theksuara të 
furnizimit me ujë të pijes mirëpo duke u bazuar në raportet e njësive operuese kemi aplikuar 
reduktime të planifikuara në varësi të defekteve të mundshme si dhe ndërprerjeve të energjisë 
elektrike nga KEDS (për me tepër gjeni si me poshtë raportet e Njësive Operative nga udhëheqësit e 
Njësive). 
 
1.1.2     AKTIVITETET KRYESORE 

 
Takime të rregullta ditore me Kryeshefin Ekzekutiv.  
* Që nga data: 15.03.2020, departamenti teknik ka vepruar komfor vendimit të Qeverisë së 
Republikës së Kosovës e cila për shkak të Pandemisë me COVID-19, ka shpall emergjencë në 
Shëndetin Publik. 
Departamenti Teknik që nga data: 15.03.2020, është duke punuar vetëm me stafin esencial. Në 
bashkëpunim me udhëheqësit e njësive punuese në nivel regjional kemi organizuar të gjitha grupet 
operative të cilat janë në gjendje gatishmërie që me kohe të sanojnë të gjitha defektet e mundshme 
në mënyrë që furnizimi me ujë për të gjithë qytetaret të jetë i rregullt dhe me cilësi komfor 
standardeve teknike të kërkuara. 
Në muajin Mars 2020 furnizimi me ujë të pijes ka qenë i rregullt dhe me cilësi komfor standardeve 
të kërkuara nga IKSHP. 
* Takim i veçantë me Konsulentët - p2m.dhe me kontraktorin. 
* Takime të rregullta javore në Impiant. 
* Formimi i grupeve për mënjanimin e faturimit paushall, me poshtë i gjeni aktivitet dhe ekziston 
raport i veçantë i ecurisë se punimeve. 
* Korrespondencat për Fazën v te projektit CCTV, dokumentacioni i tenderit dhe komplet projekti 
për fazën V dhe VI i është dorëzuar Aranit Ukimeri, i cili se bashku me ekipin e shërbimit teknik do 
ta menaxhoj ketë projekt. 
* Projektet e financuara nge Qeveria Zvicerane dhe projektit të Eficiences së Energjisë Elektrike të 
financuar nga KfW, raportet përkatëse janë proceduar nga Menaxheret e këtyre projekteve Zenel 
Zenelaj dhe Aranit Ukimeri.  
* Sa i përket projektit te Ujerave te Zeza, konkretisht Fazës 1 dhe Fazës 2 te projektit, ju njoftoj se 
Faza 1 e projektit që ka të bëjë me Ndërtimin e kolektorit në anën e majtë të Lumbardhit, ka 
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përfunduar komplet, tani jemi në fazën e përgatitjes përfundimtare të dokumentacionit të cilin do 
ta dorëzojmë në arkiv dhe në shërbimin për kontabilitet në mënyrë që të regjistrohet si aset i 
Kompanisë, kurse sa i përket Fazës 2 të projektit, tani me kemi hyre në fazën përfundimtare dhe 
sipas planit dinamik të rishikuar. 
Për më tepër kemi në dispozicion Raportet Mujore dhe Tremujore si dhe për çdo gjë tjetër munde 
ta kontaktoni Kryetarin e Komitetit të këtij projekti Lulzim Paçarizi dhe Anëtarin e këtij komiteti 
Lumni Sallahun (nuk ka ndonjë ndryshim te theksuar ne lidhje me progresin e punimeve për Fazën 
2). 
              
Prodhimi i ujit  m3  -  Janar-Mars, 2020  

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 2,559,900.00  28,130.77 325.6   

Suharekë 519,365.00 5,707.31 66.1   

Dragash 251,846.00  2,767.54 32.0   

Malishevë 377,916.00  4,152.92 48.1   

Total 3,709,027.00  40,758.54 471.8  
 

Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve / Janar-Mars, 2020 

Njësia Operative Ujësjellësi - uji i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 228 109 337 

Suharekë 55 29 84 

Dragash 11 03 14 

Malishevë 103 20 123 

Total 397 161 558 

 

Zyra për planifikim dhe zhvillim – Janar - Mars, 2020 

 
Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat 
veprojne në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizren-it, ku kanë 
arritur këto rezultate: 

 Kontrata dhe bllombime  317 kontrata. 

 Konsumatorët që ekipa jonë nuk ka pasur qasje 1230 konsumator. 

 Pa ujëmatësa 08. 

 Ribllombim 706 

 Kerkesa nga konsumatorët 07. 

 Regjistrim i ri 17. 

 Duhet regjistruar 05. 
 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 317 

2 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 1230 

3 Pa ujëmatësa 08 

4 Ribllombim 706 

5 Regjistrim i ri 17 

6 Kerkesa nga Konsumatorët 07 
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AKTIVITETET KRYESORE 
 
* Përpilimi i raportit Janar-Mars, 2020. 
* Takim pune në KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A me përfaqësuesit e ARRU-së (Zoge Spahiu, Albana 
Abazi dhe Arta Sylejmani). 
* Punime në funksionalizimi i rrjetit të Mamushës (riparime të defekteve). 
* Mbikqyrje në projektet e CDI-së në qytetin e Prizrenit dhe zonat rurale të Prizrenit. 
* Bllombimi i ujëmatësave të ri të montuar nga CDI në fshatin Mazrek ku kanë arritur që të bëjnë 
gjithsej: 103 bllombime të ujëmatësave të ri, 13 bllombime të ujëmatësa të vjetër si dhe 42 
bllombime të ujëmatësave të kons. të ri qe duhet regjistruar. 
* Punime në ndrrimin dhe instalimin e uëmatësave në Mamushë ku kanë arritur këto rezultate:  
17 instalime, 84 ndrrime, 83 nuk pranojnë, 17 teknikisht, 13 nuk kanë lidhje uji, 2 duhet instaluar, 8 
lidhje uji nga kojshit, 1 e pabanushme dhe 6 dera mbyllur. 
* Inspektimi i punimeve nga ARRU-ja në Mamushë. 
* Dalja në teren e grupeve për evidentimin e konsumatoreve me faturim paushall puna ka filluar me 
10.06.2019 dhe do të vazhdojë edhe në ditët në vijim, poashtu edhe ndrrimi i ujëmatësave të 
konsumatoret e mëdhaj me ujëmatësa Ө 50mm deri Ө150mm si dhe montimi i ujëmatësave në 
banesat kolektive në qytetin e Prizrenit. 
* Takim pune në SHUKOS,”Standardet teknike për projektimin, ndërtimin dhe mirëmbajtjen e 
sistemeve të ujësjellesit”. 
* Matja gjeodezike e Rezervuarve dhe Stacioneve të Pompave për njësin e Prizrenit si dhe aktivitete 
të ndryshme profesionale (matje për nevoja të kompanisë). 
* Gjatë muajt Janar-Mars kemi vazhduar me përpunimin e të dhënave të terenit, vendosjen e të 
dhënave në GIS. 
Databaza e konfiguruar nga ana e Sherbimit Teknik dhe MMS-Tool çdo ditë bëhen backup dhe 
ruhen në serverin e Kompanisë dhe në një Hardisk të jashtëm për rast sigurie. 
Në bashkepunim me CDI është duke u punuar një aplikacion i cili do të mundësoj që kujdestarët e 
stacionëve të pompave dhe përgjegjësëve të fshatrave të mund të raportojnë për defektet përmes 
telefonit të mencur, ku si pasojë e kesaj kemi filluar që të mbledhim të dhënat dhe këto të dhëna të 
strukturohen në mënyre që të kemi qasje me të lehte dhe komunikim me c’rast departamenti i Gis-
it do të jetë kompetent për ruajtjen dhe strukturimin e këtyre të dhënave. 
Këto të dhëna do të strukturohen në databazen e konfiguruar në serverin e kompanisë ku secilit 
përdorues të GIS-it do të ju është mundsohet qasja në databaze si dhe në hapesiren punuese QGIS. 
* Verifikimi i konsumatoreve në hartë, regjistrimi i të dhënave (kons.emri dhe mbiemri), regjistrimi i 
rekordeve që nuk kanë numër të rekordeve në hartë, futja e shënimeve në rekorde të reja 
(kons.emri dhe mbiemri) si dhe lidhja e rekordeve Navizhen – GIS. 
* Në muajt Janar-Mars, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe 
gjithsej të demontojnë dhe montojnë 80 ujëmatësa dhe të instalojnë 8 ujëmatësa, poashtu ne 
muajin Mars është marrë vetëm me rastet specifike (xhami i thyer), ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajt Janar-Mars, ka bërë gjithësej 80 detektime, 
gjatë detektimit kanë hasur në 48 defekte kurse ne muajin Mars është marrë vetëm me rastet 
specifike (operativa),ekziston raporti i veçant.Poashtu gjatësia e rrjetit të detektuar është 8,442m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për muajin Mars, ujëmatësat në pikat matëse: Në KFOR (Qamili), Të 
KFORI, Shkozë dhe Atmaxhë lexim i ulët (Atmaxhë baypass), Jusuf Gërvalla, Nashec i eperm, Tupec, 

7 Duhet regjistruar 05 
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Landovicë dhe Gorozhub skemi lexim, Kojush II, Gjonaj i poshtem dhe Gjonaj i eperm i kemi 
ujëmatësat e demtuar (xhami i ujematesit dhe koka e ujematesit), Kobaj dhe Grazhdanik puseta me 
ujë. Pikat tjera janë nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt për këtë muaj. 
* Poashtu në këtë muaj kemi pasur një rast për riparimin e ujëmatësave që janë sjell nga vet 
konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 
 

 

Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave:  Janar - Mars, 2020 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

JANjësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 29 

 

3/4" 60 

1'' 3 

5/4'' 1 

6/4'' 0 

Gjithsejt: 93 

Suharekë 

1/2" 0  
 
 
  

3/4" 00 

1'' 0 

Gjithsejt: 00 

Dragash 

1/2" 0 

 

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 00 

Malishevë 

1/2" 7 

  

3/4" 29 

1'' 0 

Gjithsejt: 36 

                                                                       Totali: 129 copa 
-Lexim i ujëmatësave 2 x muaj dhe 1 ekspertizë. 

 
Raporti i aktiviteteve  dhe analizat  bakteriologjike  Janar – Mars, 2020 
Aktivitetet tjera : 
* Kontrolli permanet i kualitetit të ujit në burime si dhe kontrolli i sasisë së ujit në to.  
* Kontrolli i rregullt i stacioneve të klorifikimit mbi mbarvajtjen e procesit dhe paisjeve.  
* Furnizim i stacioneve të klorifikimit me Hipoklorur të Natriumit në të gjitha fshatrat.  
* Marrja e mostrave sipas planit të monitorimit intern .  
* Te stacioni i klorifikimit te ,,Mulliri I Vjetër’’për shkak të mosfunksionalizimit në gjendje të regullt 
të sistemit të klorifikimit, bëmë ndërrimin e tërë sistemit sepse ai i mëparshmi ishte shum i vjetër. 
* Ndihmuam në riparimin e sistemit të klorifikimit në stacionin ,,Pusi i Atit’’ i cili ishte jashtë 
funksionit si shkak i ngrrirjes se aparaturave.  
* Në Prishtinë në ,,Era Med’’ ishim për tu furnizuar me reagjent dhe paisje për punë në laborator. 
* Ishim në Mamushë për të par kushtet e ambientit se ku duhet ta bejmë injektimin e klorit ne 
system,dhe u dakorduam me njesitin e operatives qe ti krijoj kushtet teknike në objekt per instalim 
te sistemit te klorifikimit.  
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* Së bashku me përfaqsuesin e firmës ,,DIAMANTI’’viztuam objektet ne fshatra ku do i kryejn 
punimet per montimin e paisjeve per sistem te klorifikimit. 
* Vizitë te ,,Pusi i Atit’’ për të kontrolluar cilësin e ujit, ku konstatuam se uji nga ,,pusi-1’’afër rrugës 
nuk mund të përdoret për pije për shkak të jo stabilitetit të tijë në turbiditet (rritet turbiditeti dhe e 
ban ndotjen e tër sistemit). 
* Në Prishtinë për të regulluar makinën te ,,Auto Mita’’. 
* Vizita dhe kontrolle 24/7 si kujdestar 7 ditë në Javë. 
 
Analizat Bakteriologjike, Janar-Mars / 2020 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

10 
40 

4 
2 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

2 
7 

1 
1 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

2 
6 

2 
1 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

1 
5 

1 
0 

 

Totali  73 4  

Vrejtje: 1) Në burim, uji i patrajtuar ; 2) Ujësjellës, uji i trajtuar 
 
Analizat Bakteriologjike, ISHP-Prizren, Janar-Mars/ 2020 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

2 
212 

0 
0 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

0 
27 

0 
0 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

0 
12 

0 
0 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

2 
28 

0 
0 

 

Totali  283 0  

 
Vrejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike të marrura në rrjetin e ujësjellësit është 279 
mostra dhe të gjitha i pergjigjen standarteve të ISHP. 
 

1.1.3  PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 

 

- Keqpërdorimi i ujit të pijes. 

- Ndërprerja e herë pas herëshme e energjisë elektrike. 

- Shpenzimet e mëdha të energjisë elektrike. 
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1.1.4  MASAT E REALIZUARA / MOS REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 

- Te gjitha defektet ne sistem te ujesjellesit dhe kanalizimit jane sanuar me kohe,  

- Eshte percjell ne menyre permanente cilesia e ujit te pijes ne nivel regjional, 

- Eshte pergaditur dhe miratuar strategjia e UPF-se. 

 

 

1.1.5  MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHËN NË VAZHDIM 

 

- Monitorimi i furnizimit me uje te pijes ne gjith zonen e sherbimit, 

- Monitorimi i cilesise se ujit te pijes ne nivel regjional, 

- Vazhdimi i analizes se rrejtit te ujesjellesit dhe kanalizimit si dhe bartja e te dhenave ne GIS, 

- Fillimi i implementimit te strategjise per uljen e UPF-se. 

  *Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrura  për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 

 Rehabilitimin e rrjetit të vjeter të qytetit për eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i 

rrjetit të ujësjellësit dhe ndarja e zanave për dedektim. 

 Ngritjen e vetëdijes të të gjithë konsumatoreve që ta paguajn ujin në menyre që të rritet 

inkasimi dhe të kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve në 

sherbime dhe investime për sherbim sa me efikas të furnizimit me ujë të pijes. 
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II.     KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR KONSUMATOR 

 
 

2.1.1   RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2019 -TM1- 2020 

     
 NJËSIA PUNUESE - PRIZREN 

   
MUAJI TM4-2019 TM1-2020 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                 2,778,150                  2,559,900                   (218,250) -7.86 

Faturimi m3                 1,325,653                  1,232,865                     (92,788) -7.00 

Faturimingauji €            798,054.48 €             762,508.24 €  -           35,546.24 €  -4.45 

Faturimi- tetjera €              14,010.07 €               14,707.34 €                   697.27 €  4.98 

Faturimi Total €            812,064.55 €             777,215.58 €  -           34,848.97 €  -4.29 

Inkasimingauji €         1,023,154.17 €             652,531.17 €  -         370,623.00 €  -36.22 

Inkasimi - tetjera €                9,513.20 €                 9,045.66 €  -                467.54 €  -4.91 

Inkasimi Total €         1,032,667.37 €             661,576.83 €  -         371,090.54 €  -35.94 

Nr. I Konsumatorëve                      35,098                       35,413                           315  0.90 

% e inkasimit 128.21 85.58                        (42.6) -33.25 

Shpenzimet            807,199.31 €             735,395.13 €  -           71,804.18 €  -8.90 

Pagat            463,166.89 €             440,586.73 €  -           22,580.16 €  -4.88 

Rrymaelektrike            163,779.08 €             161,837.36 €  -             1,941.72 €  -1.19 

Shpe. e derivateveve              20,345.72 €               19,505.19 €  -                840.53 €  -4.13 

Miremb. Dheriparimet              74,502.91 €               28,187.26 €  -           46,315.65 €  -62.17 

Miremb, e automjeteve              16,289.72 €               14,741.99 €  -             1,547.73 €  -9.50 

Shpen. E taksave              21,813.31 €               21,110.68 €  -                702.63 €  -3.22 

Kemikalet                1,818.21 €                 3,051.67 €                1,233.46 €    

Shpenzimettjera              45,483.47 €               46,374.25 €                   890.78 €  1.96 

Uji I pafaturuarnë m3                 1,452,497                  1,327,035                   (125,462) -8.64 

Uji I pafaturuar ne % 52.28 51.84                        (0.44)   

Mbulimioperativ 1.28 0.90                        (0.38)   

 
   225,468.06 €  -   73,818.30 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2019 -TM1- 2020 

     
 NJËSIA PUNUESE - SUHAREKË 

   
MUAJI TM4-2019 TM1-2020 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                    578,404                     519,365                     (59,039) -10.21 

Faturimi m3                    213,049                     210,229                       (2,820) -1.32 

Faturimingauji €            134,312.49 €             134,503.37 €                   190.88 €  0.14 

Faturimi- tetjera €                1,114.21 €                 1,990.51 €                   876.30 €  78.65 

Faturimi Total €            135,426.70 €             136,493.88 €                1,067.18 €  0.79 

Inkasimingauji €            139,500.23 €             106,882.70 €  -           32,617.53 €  -23.38 

Inkasimi - tetjera €                   973.56 €                 2,425.56 €                1,452.00 €  149.14 

Inkasimi Total €            140,473.79 €             109,308.26 €  -           31,165.53 €  -22.19 

Nr. iKonsumatorëve                        8,144                         8,171                          27 0.33 

% e inkasimit 103.86 79.46                        (24.4) -23.49 

Shpenzimet            112,501.46 €             101,459.56 €  -           11,041.90 €  -9.81 

Pagat              63,484.08 €               60,141.06 €  -             3,343.02 €  -5.27 

Rrymaelektrike              33,470.09 €               32,315.32 €  -             1,154.77 €  -3.45 

Shpe. e derivateveve                3,006.07 €                 2,204.27 €  -                801.80 €  -26.67 

Miremb. Dheriparimet                7,537.27 €                 3,116.56 €  -             4,420.71 €  -58.65 

Miremb, e automjeteve                2,019.42 €                 1,067.50 €  -                951.92 €  -47.14 

Shpen. E taksave                           -   €                    597.94 €                   597.94 €  #DIV/0! 

Kemikalet                     65.26 €                    223.73 €                   158.47 €  242.83 

Shpenzimettjera                2,919.27 €                 1,793.18 €  -             1,126.09 €  -38.57 

Uji I pafaturuarnë m3                    365,355                     309,136                     (56,219) -15.39 

Uji I pafaturuar ne % 63.17 59.52                        (3.64)   

Mbulimioperativ 1.25 1.08                        (0.17)   

 
     27,972.33 €         7,848.70 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2019 -TM1- 2020 

     
    NJËSIA PUNUESE - DRAGASH 

   
MUAJI TM4-2019 TM1-2020 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                    237,959                     251,846                      13,887  5.84 

Faturimi m3                      33,623                       29,483                       (4,140) -12.31 

Faturimingauji €              23,065.38 €               20,989.58 €  -             2,075.80 €  -9.00 

Faturimi- tetjera €                   470.00 €                      59.00 €  -                411.00 €  -87.45 

Faturimi Total €              23,535.38 €               21,048.58 €  -             2,486.80 €  -10.57 

Inkasimingauji €              27,660.15 €               13,987.84 €  -           13,672.31 €  -49.43 

Inkasimi - tetjera €                   210.08 €                    170.00 €  -                  40.08 €  -19.08 

Inkasimi Total €              27,870.23 €               14,157.84 €  -           13,712.39 €  -49.20 

Nr. iKonsumatorëve                        1,483                         1,483                              -    0.00 

% e inkasimit 119.92 66.64                        (53.3) -44.43 

Shpenzimet              36,237.76 €               32,028.48 €  -             4,209.28 €  -11.62 

Pagat              29,719.93 €               28,275.78 €  -             1,444.15 €  -4.86 

Rrymaelektrike                1,739.06 €                 2,268.67 €                   529.61 €  30.45 

Shpe. e derivateveve                   207.74 €                    139.34 €  -                  68.40 €  -32.93 

Miremb. Dheriparimet                2,354.73 €                    197.23 €  -             2,157.50 €  -91.62 

Miremb, e automjeteve                   460.77 €                    238.64 €  -                222.13 €  -48.21 

Shpen. E taksave                   412.00 €                            -   €  -                412.00 €    

Kemikalet                           -   €                    223.73 €                   223.73 €    

Shpenzimettjera                1,343.53 €                    685.09 €  -                658.44 €  -49.01 

Uji I pafaturuarnë m3                    204,336                     222,363                      18,027  8.82 

Uji I pafaturuar ne % 85.87 88.29                         2.42    

Mbulimioperativ 0.77 0.44                        (0.33)   

 
-     8,367.53 €  -   17,870.64 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2019 -TM1- 2020 

    NJËSIA PUNUESE - MALISHEVË 
   MUAJI TM4-2019 TM1-2020 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                    365,345                     377,916                      12,571  3.44 

Faturimi m3                    183,265                     163,926                     (19,339) -10.55 

Faturimingauji €            115,676.68 €             110,199.18 €  -             5,477.50 €  -4.74 

Faturimi- tetjera €                3,496.87 €                 2,909.01 €  -                587.86 €  -16.81 

Faturimi Total €            119,173.55 €             113,108.19 €  -             6,065.36 €  -5.09 

Inkasimingauji €              83,825.75 €               80,001.98 €  -             3,823.77 €  -4.56 

Inkasimi - tetjera €                2,415.44 €                 3,421.24 €                1,005.80 €  41.64 

Inkasimi Total €              86,241.19 €               83,423.22 €  -             2,817.97 €  -3.27 

Nr. iKonsumatorëve                        5,663                         5,694                             31  0.55 

% e inkasimit 72.47 72.60                           0.1    

Shpenzimet              97,858.63 €               94,016.23 €  -             3,842.40 €  -3.93 

Pagat              58,928.78 €               56,749.31 €  -             2,179.47 €  -3.70 

Rrymaelektrike              30,750.69 €               29,851.43 €  -                899.26 €  -2.92 

Shpe. e derivateveve                2,745.09 €                 1,755.67 €  -                989.42 €  -36.04 

Miremb. Dheriparimet                   726.51 €                 2,633.08 €                1,906.57 €  262.43 

Miremb, e automjeteve                2,076.07 €                 1,001.29 €  -             1,074.78 €  -51.77 

Shpen. E taksave                1,009.35 €                      79.48 €  -                929.87 €  -92.13 

Kemikalet                   481.05 €                    406.47 €  -                  74.58 €    

Shpenzimettjera                1,141.09 €                 1,539.50 €                   398.41 €  34.91 

Uji I pafaturuarnë m3                    182,080                     213,990                      31,910  17.53 

Uji I pafaturuar ne % 49.84 56.62                         6.79    

Mbulimioperativ 0.88 0.89                         0.01    

 
-   11,617.44 €  -   10,593.01 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM4-2019 -TM1- 2020 

      HIDROREGJIONI JUGOR 

   
MUAJI TM4-2019 TM1-2020 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                3,959,858                 3,709,027                  (250,831)                       (6.33) 

Prodhimi - l/sec                          504                           477                      (26.66)                       (5.29) 

Faturimi m3                1,755,590                 1,636,503                  (119,087)                       (6.78) 

Faturimi l/sec                          223                           210                        (12.8)                       (5.75) 

Faturimingauji €        1,071,109.03 €         1,028,200.37 €  -          42,908.66 €                        (4.01) 

Faturimi- tetjera €             19,091.15 €              19,665.86 €                  574.71 €                         3.01  

Faturimi Total €        1,090,200.18 €         1,047,866.23 €  -          42,333.95 €                        (3.88) 

Inkasimingauji €        1,274,140.30 €            853,403.69 €  -        420,736.61 €                      (33.02) 

Inkasimi - tetjera €             13,112.28 €              15,062.46 €               1,950.18 €                       14.87  

Inkasimi Total €        1,287,252.58 €            868,466.15 €  -        418,786.43 €                      (32.53) 

Nr. iKonsumatorëve                     50,388                      50,761                          373                        0.74  

% e inkasimit 118.96 83.00                     (35.96)   

Shpenzimet        1,053,797.16 €            962,899.40 €  -           90,897.76 €                        (8.63) 

Pagat            615,299.68 €             585,752.88 €  -           29,546.80 €                        (4.80) 

Rrymaelektrike            229,738.92 €             226,272.78 €  -             3,466.14 €                        (1.51) 

Shpe. e derivateveve              26,304.62 €               23,604.47 €  -             2,700.15 €                      (10.26) 

Miremb. Dheriparimet              85,121.42 €               34,134.13 €  -           50,987.29 €                      (59.90) 

Miremb, e automjeteve              20,845.98 €               17,049.42 €  -             3,796.56 €                      (18.21) 

Shpen. E taksave              23,234.66 €               21,788.10 €  -             1,446.56 €                        (6.23) 

Kemikalet                2,364.52 €                 3,905.60 €                1,541.08 €                       65.18  

Shpenzimettjera              50,887.36 €               50,392.02 €  -                495.34 €                        (0.97) 

Uji I pafaturuarnë m3                 2,204,268                  2,072,524                   (131,744)                       (5.98) 

Uji I pafaturuar ne % 55.67 55.88                         0.21                         0.38  

Uji I pafaturuar l/sec 280.36 266.53 -0.04   

Mbulimioperativ 1.22 0.90 -0.32   

 
   233,455.42 €  -   94,433.25 €  
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KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR KONSUMATOR- KRU – HJ 
 

2.1.2     Aktivitetet kryesore 
 

- Është bërë leximi i ujëmatësve nga inkasantët (lexuesit) e terenit . 
- Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te secili 

konsumatorë.  
- Janë vizituar nga inkasantët të gjithë konsumatorët në pronat e tyre ku janë shpërnda 

faturat dhe  është kërkuar  inkasimi i mjeteve për shërbimet e ujësjellsit . 
- Janë vizituar nga ekipet e kontrollës konsumatorët për mospagesë të shërbimeve të 

ujësjellsit, të cilët nuk paguajn faturat dhe atyre që  kanë borxhe të të mëdha ndaj KRU “ 
Hidroregjioni Jugor” sha. Secilit konsumatorë të vizituar nga ekipet e kontrolles i është lënë 
procesverbali ku ceket borxhi dhe afati për pagesën e borxhit. 

- Janë bërë kontrolle në teren te konsumatorët nga ekipet e kontrollës edhe për shqyrtim të 
ankesave të konsumatorëve dhe regjistrime të konsumatorëve të rinj. 

 

2.1.3     RAPORT I EKIPES SË INSPEKTIMIT 
 KRU"Hidroregjioni Jugor" sha 
 PERIUDHA 

RAPORTUESE :   TM4-2019       
 

Njesite 
operative 

Shperndarj
a e 

njoftimeve 
paralajmer

uese per 
permbarim 

Konsuma
toret e 

legalizuar 

Lidhjet e 
paligjsh
me te 

zbuluara 

Nr. i 
shkyçjeve 
te lidhjeve 

te 
paligjshme 

Verifikimi 
i leximit 

te 
ujëmatës

ve 

Nr. i 
leximeve 

te 
gabuara 

Rastet e 
dorezua
ra per 

gjykatë 

Vizita nga 
ankesat/kerke

sat   
konsumatore

ve 

Prizren 2,190 266 2 2 12,321 71 0 87 

Suharekë 371 22 0 0 1,431 0 0 0 

Malishevë 512 0 0 0 381 196 0 0 

Dragash 21 1 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 3,094 289 2 2 14,133 267 0 87 

 
2.1.4     Raport i ankesave dhe kerkesave 
 

- Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike dhe komerciale të konsumatorëve 
 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 525 

Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë numër 525 

Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 163 

Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë numër 163 

Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë numër 163 
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2.1.5     Problemet e hasura gjatë kësaj periudhe 
 

- Me paraqitjen e pandemise dhe vendimeve nga Qeveria e Kosoves per mbrojtje nga virusi 
Covid 19, ne mase te madhe kane rene pagesat e konsumatoreve neper arka. 

- Kjo ka bere qe te mos kemi mbullim operativ per kete tremujor. 
- Vazhdon mos zgjidhja e problemit të rasteve sociale, kjo kategori e konsumatorëve po 

ndikon në mungesën e inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve. 
- Pamundësia e leximit të ujëmatsve për çdo muaj te një numër i konsumatorëve, nga 

inkasantët tek shtëpit (pronat) e konsumatorëve, pasi në kohën kur bëhet leximi nuk 
gjenden në shtëpi apo edhe nuk i hapin dyert për t’iu mundësuar inkasantëve leximin e 
orëve (kryesisht te konsumatorët që jetojn në ndërtesa kolektive-banesa). 

- Moszgjidhja e qeshtjes se borxheve te mehershme, trashegimi i borxheve ne prona të 
konsumatorëve 

- Problemet e vazhdueshme me softver nga pamundësia e gjenerimit të raporteve sipas 
kërkesave tona.  

- Faturat e medha mujore te disa konsumatoreve si rezultat e rrjedhjeve mbrenda ujëmatësit 
dhe pamundësia e pagesës së tyre 

- Moszgjidhja e problemit të borxhit për shpenzimet e uiit mes shitësit dhe blerësit të 
pronës, pronave të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kanë qenë nën administrimin e 
Agjensionit Kosovar të Pronës. 

 
 
2.1.6     Masat e realizuara/ mosrealizuara nga periudha paraprake 
 

- Rritje të numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit si rezultat i legalizimit të 
konsumatorëve ilegal apo edhe pëlqimeve për kyqje. 
- Rënie e faturimit si rezultat i rënies së konsumit sezonal 

     - Te gjitha aktivitetet thuaja jane zvogeluar ne minimum pas paraqitjes se Covid 19. 
 

2.1.7    Masat e propozuara për periudhën në vazhdim 
 
- Te gjitha aktivitetet thuaja jane zvogeluar ne minimum, shkaku i Covid 19. Posa te kaloj 

kjo pandemi do te rifillojn aktivitet si ne vijim: 
- Vazhdimësi e thirrjeve me telefon dhe dërgimi i mesazheve përmes telefonit te 

konsumatorët të cilët nuk i përmbahen kontratës. 
- Dërgimi i vërejtjeve për ndërprerje të shërbimit te konsumatorët pa ujëmatës. 
- Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në teren, shpërndarja e 

paralajmërimeve para inicimit të rasteve te përmbauresi duke i ndërruar terenet e 
inkasantëve. 

- Vizita më të shpeshta te konsumatorët e bizneseve të cilët kanë borxhe, ata të cilët kanë 
bërë kontratë e të cilët nuk i përmbahen pagesës së kisteve. 

- Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët të 
cilët në vijimësi nuk paguajn faturat 

- Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasantëve në arritjen e limitive në inkasim         
- Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të ujësjellsit 

dhe kanalizimit. 
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III.      KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR FINANCIAR 
 

 

3.1 KRU  ,,HIDROREGJIONI JUGOR” 
 
 

3.1.1     AKTIVITETET KRYESORE –  TM1- 2020 
 
 

Ky raport përfshinë disa aktivitete nga shërbimi financiar në pika të shkurtra, aktivitete të cilat janë 
konform rregullores së punës së kompanisë si dhe ligjeve në fuqi. Duke u nisur nga regjistrimet e 
rregullta dhe të drejta sipas ligjeve në Kosovë e deri te aktivitetet tjera për një përformacë sa më të 
mirë të kompanisë, dhe disa nga to janë: 

 Përgaditja e raporteve tremujore per TM1 2020; 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore financiare, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve, 

gjithashtu edhe raportet tremujore; 

 Hapja dhe pregatitja e pagave për muajtë përkatës, kontrollim, barazim dhe verifikim të 

regjistrit të të punsuarve; 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, si dhe aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Pagesa e furnitorëve, pas kontrollimit të blerjeve; 

 Plotesimin e librave të blerjes dhe shitjes sipas formës standarte të kërkuar nga ATK, për 

muajtë përkatës, mujor e tremujor; 

 Deklarimet e tatimeve, TVSH-së, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve në fuqi; 

 Gjithashtu në fund të TM-1 kemi marrë masa për mbrojtje nda virusit Covid-19, me reduktim 

të stafit, duke punuar me orar të reduktuar, me dezinkeftim tw zyreve; 
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3.1.2 ARSYESHMËRIA E SHPENZIMEVE 
 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e I-rë 2020, në krahasim me shpenzimet e 
tremujorit të IV-të 2019, janë më të ulëta. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti dhe arsyet e rritjes 
apo uljes së tyre; 
Në pozicionin e pagave, shpenzimet për këtë kategori kanë qenë më të ulta këtë tremujor, për 
shkak se në muajin dhjetor 2019 janë shpërndarë dhurata për punëtorë, shtesa të cilat janë shtuar 
në pagat e muajit dhjetor; 

Ndërsa pozicioni i energjisë elektrike, nuk ka ndonjë lëvizje, shpenzimet janë pothuajshe të njejta; 
Te pozicioni i derivateve kemi një rënje të lehtë të këtyre shpenzimeve, pasi që sezoni i dimrit ka 
kaluar dhe nuk e kemi fshrytëzuar ngrohjen qëndrore në pjesen e fundit të TM1;  

Ndërsa, te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve, dhe mirëmbajtjen e pompave, kemi rënje të 

konsiderueshme të shpenzimeve nga tremujori i kaluar, pra nuk ka pasur ndonjë intervetim të 

madh në rrjet; 

Edhe në pozicionin i mirëmbajtjes së automjeteve kemi rënje për një nuancë të vogël, pasi 

mirëmbajtja e tyre nuk ka qenë e nevojshme në këtë tremujor; 

Shpenzimet e taksave janë me një rënje të lehtë, pasi që shpenzimet për taksat e përmbaruesit 

kanë qenë më të ulta me tremujorin e kaluar, ndërsa shpenzimet e anëtarësisë në SHUKOS edhe  

ato të ARRU-së mbetën të njejta; 
Shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, shpenzimet e 
udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e trajnimit të stafit të kompanisë etj, nuk kemi ndonjë ndryshim të 
këtyre shpenzimeve; 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të ulta në krahasim me tremujorin e 
kaluar, për aryset e cekura me lartë. Pra, pozicioni i pagave dhe  i mirëmbajtjes dhe riparimeve kanë 
qenë dy pozicionet që kanë ndikuar më shumë në rënjen totale të shpenzimeve, për arsyet e cekura 
më lartë; 

 
 
 

3.1.3    PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 
 

Kompania KRU Hidroregjioni Jugor Sh.a  ka patur këto probleme kryesore : 
- Vendimi i ATK -Departamenti i ankesave  nr.565/2019 i datës 11.03/2020 

Me të cilin vendim ngelet në fuqi vendimi  nr.332/2019 i datës 28.08/2019 ku ceket se 
kompania jonë ka obligime të papermbushura ndajATK në shumën 502,221.16 euro , për 
periudhën 2015-2018. 

- Brgjet e akumuluara për periudhat e mëparshme ndaj KEK-ut në shumën prej 1,401,198.91 
I cili borgjë, një pjese  është me vendim Gjykate dhe përmes përmbaruesit privat, ndërsa 
pjesa tjeter presim të arrijn nga gjykata. 

- Borgjet ndaj operatorëve ekonomik gjer më24.04.2020 është 1,087,096.58 euro 
Në shtojcë :(Borgji ndaj operatorit ekonomik AQUALIA në shum prej 481,871.02 eshtë borgj 
që nuk i eshte  paguar si garancion deri ne kryerjen e punimeve ne ITUZ porë mjetet jane te 
siguruara dhe të ndara ne konto të veqant . Ndersa borgji ndaj operatorit Instituti Kombëtar 
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i Shendetësis  IKSHPK ne shumë 43,272.35 euro , është borgj i akumuluar  gjer më 2015 dhe 
i njejti nuk është kërkuar për tu paguar 
 asnjëherë. 

- Borgjet e papaguara për tatime dhe kontribute për muajin prill/2020 në shum prej 
28,932.19 

- Perballja me situaten pandemike per shkakë të COVID19 
Ne nuk kemi arrite te kemi mbulushmeri financiare  sidomos pë muajin mars,prill/2020 
Per shkak të ramjes se inkasimit. 
 
 
 
3.1.4    MASAT E REALIZUARA / MOS REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 
 

- Ankesa në vendimin e ATK-s në gjykatën kompetente. 
- Angazhimet dhe përpjekjet për të arrite një marrëveshje me përfaqësuesit e KEK-ut 

Ne mënyrë qe ky borxh te programohet për   një periudhë 10 vjeçare. 

- Janë ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme sipas udhëzimeve të MSH për të përballuar sa 
ma me sukses situatën pandemike. 

 
 
3.1.5   MASAT E PROPOZUARA  PËR PERIUDHËN NË VAZHDIM 
 
  

- Te bëhet kërkesë ATK-s dhe  MF në Qeverinë e Kosovës që ky borxh ndaj ATK-s te shtyhet 
gjerë në vendimin e Gjykatës. 

- Te vazhdohen bisedimet me KEK-un gjer ne arritjen e marrëveshjes qe borxhi te 
programohet për 10 vite dhe që kamata ndëshkuese te mos llogaritet. 

- Te shfrytëzohet pakoja fiskale e aprovuar nga Qeveria e Kosovës për ndihmë Kompanive 
publike për shkakë të pandemisë COVID19. 
 

  Masat e pergjithshme qe i kemi ndërmarr për reduktimin e kostove: 
 
 

- Shpenzimet operacionale  - kemi ndërmarr masa që shpenzimet e mirëmbajtjes  ti ulim në 
masë optimale , dhe ato janë zvogëluar për muajin mars dhe prill në shumë prej 7,672.38 
euro 

- Pagat e punëtorëve-  Ne baze të rekomandimit të Këshillit Ndërministror për ujëra për 
zbutjen e efekteve financiare nga situata COVID-19 ,kompania ka marrë vendim, që të 
llogaritet  pushimi vjetor i pashfrytëzuar i vitit 2019  nga punëtorët e kompanisë gjatë kohës 
së pandemisë.  

- Kompensimi për shujtën ditore gjate kohës se pushimit vjetor dhe mungesës ne pune për 
shkakë të pandemisë nuk do të paguhet. Nga kjo do të kursehet ne emër të pushimit vjetor 
për 2019 shuma : 7,252.00 € ,ndërsa për vitin 2020 ne emër te shujtës do te kursehen : 
17,240.65 €. 
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- Shpenzimet tjera- me masat e ndërmarra i kemi ulur për periudhën mars-prill/2020 ne 
shumë prej 3,630.00 € 
   

 

Masat tjera të kompanis per tejkalimin e situates : 

 
- Duke u bazuar ne raportin e peformances operative dhe financiare per periudhen janar 

prill/2020 dhe vështirësit qe i kemi hasur ne mund te konstatojm që ne periudhen 
maj/dhjetor 2020 duhet ti arrim këto parametra : 

 Faturimin total  në shum prej    370,000.00 

 Inkasimin total ne shum prej     430,000.00 

 Shpenzimet operativ                    315,000.00 
- Obligimet mujore te kompanis  per periudhen ne vijim janë: 

 Obligimi ndaj KEK -ut shenime kontabël më 30.4.2020 eshte 1,238,571.48nese arrihet 
marreveshje me KEK-un per programim te borgjit per 20 vite, atëhere kësti mujor eshte 
5,160.00 

 Obligimi ndaj ATK-s 502,221.16 nese arrihet marreveshje për 2 vite ,atehere kësti mujor 
do jete 20,925.88  

 Obligimi i papaguar i KEDS-it  shkurt/mars 2020 eshte 162,612.00 me marreveshje 
mirkuptimit te paguhet gjer më 31.12.2020 kësti mujor do jet 27,102.00 

 Obligimi ndaj kredis kësti mujor ne shum prej 1,360.00 

 Obligimi ndaj operatorëve tjer ekonomik shuma prej  499,448.80 duke llogaritur që gjer 
më 31.12.2020do të paguhet, me marreveshje mirkuptimi     ateher kësti mujor do të 
jete 40,000.00 

 Obligimi ndaj Huas nëse aprovohet sipas pakos emergjente të qeveris ne shum prej 
450.000.00, kesti mujor është 75,000.00 euro 

- Rekapitulim i obligimeve totale mujore . 
 

-  Obligimi ndaj KEK  ---------------------      5,160.00 € 
- Obligimi ndaj  ATK-s------------------    20,925.88 € 
- Obligimi ndaj KEDS--------------------   27,102.00 € 
- Obligimi ndaj kredis---------------------     1,360.00 € 
- Obligimi ndaj operatorëve ekon.----    40,000.00 € 
- Obligimi mujor ndaj huas-------------    75,000.00 € 
- Shpenzimet operative mujore-------   315,000.00 € 

                                                  -------------------------- 
Gjithësejt obligimet mujore   -----------  484,547.88 € 
  
P.S: Planifikojm që  kthimi i këstit të kredisë  te filloj  nga janari i v .2021      
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3.1.6    Transaksionet kryesore të Kompanisë – TM1-2020 
 

 

10 pagesat me te medha nga Hidroregjioni Jugor per Operatoret  
 

       
NR. Posting Date Document No. 

Vendor 
No. Description Amount 

1 2/25/2020 

NLB-P-

00020127 

FUR-

01544 Raicommerce Construction 40,000.00 

2 1/15/2020 

PCB-P-

00081850 

FUR-

01039 KEK - Bunari I 24,745.22 

3 2/13/2020 

NLB-P-

00019993 

FUR-

01039 KEK - Bunari I 24,115.42 

4 1/13/2020 

NLB-P-

00019782 

FUR-

01664 Media Tech 15,500.00 

5 3/3/2020 

NLB-P-

00020174 

FUR-

01375 Multi Business Group 13,000.00 

6 1/31/2020 

PCB-P-

00083662 

FUR-

01375 MBG 13,000.00 

7 3/4/2020 

BPBPZNPOS-

000455 

FUR-

01033 
Pag.pjeses se fat.0043 Burimi-
Com sh.p.k. 8,923.27 

8 2/5/2020 

PCB-P-

00083666 

FUR-

01375 MBG 8,500.00 

9 3/3/2020 

NLB-P-

00020181 

FUR-

01357 Auto Buqa 8,380.00 

10 1/14/2020 

BPBPZNPOS-

000291 

FUR-

01074 KEK - Banjë MA 7,877.92 

      

164,041.83 

 

10 pagesat me te medha ndaj Hidroregjioni Jugor per TM4 2019 
 

Nr. 
Posting  

Date 
Document 

No. 
Customer 

No. 
Description 

 Original  
Amount  

1 31.01.2020 NLB-P-00019042 
KONS-
0039879 

SH.P.K "Invers" Zona Industirale        3,716.67  

2 26.03.2020 NLB-P-00018852 
KONS-
0029796 

Qendra Medicinale SPITALI        7,778.68  

3 13.02.2020 NLB-P-00019037 
KONS-
0029796 

Qendra Medicinale SPITALI        7,750.56  

4 13.03.2020 NLB-P-00018857 
KONS-
0059600 

Galeria Shopping Mall SH P K        3,870.46  

5 31.03.2020 NLB-P-00018847 
KONS-
0037156 

Sh.Mesme "Jeta e Re"        3,574.15  

6 24.01.2020 NLB-P-00019146 
KONS-
0004044 

Ajshe Bajram Maloku        2,288.56  

7 26.02.2020 NLB-P-00019418 
KONS-
0019214 

Sefer Ibro        1,724.60  

8 21.02.2020 NLB-P-00019413 
KONS-
0029809 

Sh.K.K Qendra e paraburgimit - 
Prizren 

       1,643.28  

9 24.01.2020 PCB-P-00072009 
KONS-
0029809 

Sh.K.K Qendra e paraburgimit - 
Prizren 

       1,488.39  

10 13.02.2020 PCB-P-00078806 
KONS-
0029794 

SPITALI I QARKUT HEMODIALIZA        1,440.08  

    

Totali     35,275.43  



22 

 

 
IV.     Shërbimet e përbashkëta në Departamentin e administratës 

 
Departamenti i administratës  gjatë këtij tremujori është marruar me  përgatitjen e raporteve dhe 
informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të 
parapara për këtë departament. 
Në kuadër të raportit të Departamentit Administrativ sipas strukturës organizative te Kompanisë 
janë përfshirë edhe raportet e sektorëve të departamentit të  administratës si raporti i punës së 
zyrës ligjore, i resurseve njerëzore, zyrtarit për siguri dhe shëndet në punë, aktivitetet e Shefit të 
Sigurimit Fizik të Objekteve dhe Administrator i Rojës për janar - mars 2020.   
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgatitur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dala nga Bordi i 
Drejtorëve, Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv. Për Vendimet dhe Rekomandimet 
e dala në takimet e BtD dhe Komisionit të Auditimit janë njoftuar të gjithë zyrtarët dhe 
udhëheqësit e Kompanisë pas përfundimit të procesverbalit të takimit përkatës. 
 

 Nga zyra ligjore është bërë përfaqësimi i Kompanisë në Gjykatën Themelore të 
Prizrenit,Malishevws, Dragashit dhe Suharekës si dhe është punuar intensivisht në 
procedimin e lëndëve të përmbaruesit privatë për secilën njësi punuese, lëndë këto që kanë 
të bëjnë me konsumatorët e amvisërisë dhe bizneset që kanë borxh ndaj shërbimeve të 
ujësjellësit. Nga gjysma e muajit mars procedimi dhe zhvillimi i lëndëve te përmbaruesit 
privat wshtw ndalur pwr shkak të pandemis covid-19. 

 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga lamia e 
veprimtarisë së Kompanisë. 
 

 Gjithashtu në shërbim të administratës janë lëshuar për të punësuarit të gjitha llojet e 
aktvendimeve,autorizimeve dhe vërtetimeve  nga fusha e marrëdhënieve të punës. 

 

 Vlerësimet të kryerjes së  detyrave të punës për punonjësit e KRU 
gjatë vitit 2019 janë regjistruar ne program gjate këtyre tre muajve nga Zyrtarja për 
burime njerëzore. 
 

 Janë bere vazhdime te kontratave te punëtorëve te Kompanisë te cilët kane qene ne afat 
për gjashte muaj dhe një vite, dhe te punëtorëve qe kanë pasur kontratën e pare te punës 
me mundësi te vazhdimit, pas vlerësimit të kryerjes se detyrave te punës të bere nga ana e 
udhëheqësve te sektorëve . 
 

 Kane bërë shkëputje te kontratës me vetdëshirë dy punëtorë të Kompanisë nga data 
01.01.2020: B. Zenelaj - Operator për rrjetin e ujësjellësit dhe kanalizimit dhe N. Baraliu - 
Koordinator në sektorin e operatives dhe mirëmbajtjes ne njësinë e Suharekës. 
 

 Është përgatitur Libri lidhës për Qeverisjen Korporatave për vitin 2019 dhe dorëzuar në 
NJPMNP, përmbajtja e saj përfshinë : certifikatën e regjistrimit të Biznesit,Vendimin mbi 
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emërimin e Bordit,procesverbalet e mbledhjeve të Bordit për 2019,vendimet e Bordit për 
2018,procesverbalet e Komisionit të Auditimit, deklarata e politikës së 
kompensimit,Vendimet mbi themelimin e komiteteve tjera te Bordit ,procesverbalet e 
komiteteve, plan-biznesi 2019 , raporti vjetor 2019 dhe raportin mbi Hulumtimin e 
Kënaqshmërisë së Konsumatorëve për periudhën janar-dhjetor 2018 në zonën e shërbimit 
të cilën e mbulon  KRU ”Hidroregjioni Jugor” Sh.A Prizren. 
 

 Duke u bazuar në situatën e krijuar për shkak të COVID 19 dhe vendimeve të nxjerra nga 
Qeveria e Republikës se Kosovës për ketë situatë, Menaxhmenti i K.R.U.”Hidroregjioni 
Jugor”Sh.A. në Prizren, me datë 14.03.2020 formon SHTABIN EMERGJENT për mbarëvajtjen 
e shërbimeve esenciale me furnizim dhe cilësi të shërbimit me ujë të pijes për të gjithë 
konsumatorët në zonën e shërbimit. Ky shtab do të jetë në dispozicion 24/7 h me qëllim të 
qëndrueshmërisë së ofrimit të shërbimeve për të gjithë konsumatorët, me theks të veçantë 
prioritet do të kenë sektori i shëndetësisë, sektori i sigurisë dhe sektori korrektues. 

 
 

Nr Llojet e pushimeve që janë shfrytëzuar nga punonjësit Nr.i punonjësve    

1 Pushim vjetor 101 

2 Pushim mjekësor 26 

3 Pushim pa pagës 2 

4 Pushim lehonisë 2 

5 Pushim për lindje të fëmiut 3  

6    Pushimi mjekësor 70% 1 

 
 
 
 
Konkurset: Janar – Mars -2020 
 
Gjate këtyre tre muajve janë shpallur dhe rishpallur konkurset sipas tabelës së paraqitur. 
Konkurset janë publikuar pas kërkesës së njësisë kërkuese dhe aprovimit të kërkesës nga Zyrtari 
kryesor financiar dhe Kryeshefi Ekzekutiv.  
 

Nr Pozita e punes Nr I kryresve 

Dita e shpalljes

se konkursit Njesija 

1 Operator në sistemin e GIS-it 1 09.01.2020 PRIZREN

2 Automekanik 1 14.01.2020 PRIZREN anuluar 12.02.2020

3 Laborant/e në sektorin e cilësisë së ujit të pijes 1 14.01.2020 PRIZREN anuluar 07.02.2020

4 Teknik elekticist ITUZ 1 15.01.2020 PRIZREN anuluar 12.02.2020

5 Teknik - Mekanik ITUZ 1 15.01.2020 PRIZREN anuluar 12.02.2020

6 Punëtor fizik (I.T.U.Z) 6 15.01.2020 PRIZREN

7  Punëtor- Recepsioniste ne (I.T.U.Z) 1 15.01.2020 PRIZREN

8  Punëtor- Mirembajtes i jashtem i objekteve dhe parkut ne (I.T.U.Z) 1 15.01.2020 PRIZREN

9 Punëtor- Higjiene-Bife ne (I.T.U.Z) 2 15.01.2020 PRIZREN

10 Punëtor- Furnizues ne (I.T.U.Z) 1 15.01.2020 PRIZREN

11      Rishpallje  Asistent i/e Laboratorit ITUZ 1 17.01.2020 PRIZREN anuluar 12.02.2020

12      Rishpallje  Asistent i/e Laboratorit ITUZ 1 06.03.2020 PRIZREN

13  Rishpallje Laborant/e në sektorin e cilësisë së ujit të pijes 1 06.03.2020 PRIZREN  
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PERSONELI – JANAR– MARS  2020 
 

Muajt 
Nr.i te punësuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Punë praktike 

Janar  330    2   

Shkurt   331   1    

Mars  342     11    

 
 
 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA: MARS 2020 
 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë Boshnjak  
Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 298 35 4 5 342 

Numri i Punëtorëve në % 87.1 10.2 1.2 1.5 100  

 
 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 
 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 49 14.33 
 

MESHKUJ: 293 85.67 
 

TOTAL 342                                          

 
 
KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA: MARS 2020 
 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi Fakultet Bachelor 

Sk.K. 
e 
lartë 

Sh. e 
mesme 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsejë  

Nr. i punëtorëve 36 45 1 216 43 1 342 

Kualifikimi në % 10.53 13.16 0.29 63.16 12.57 0.29              100 
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Raport i numrit te punëtorëve përfshire edhe Bordin për Janar- Mars – 2020 
 

Nr. 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren Suharekë Dragash Malishevë 

Prizren Bordi Total 
   

1 Janar 336 241 6 247 36 17 36 

2 Shkurt 337 242 6 248 36 17 36 

3 Mars 348 253 6 259 36 17 36 

           
Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë dhe  Shefit të Sigurimit Fizik të Objekteve 
dhe Administrator i Rojës për TM/1, 2020– Prizren 
 

Në ketë TM-1 janë realizuar vizita në objektet e kompanisë lidhur me mirëmbajtjen dhe gjendjen  

tyre, janë vizituar të gjitha objektet në njësinë punuese në Prizrenit, si “Rezervari i shpatit”, 

“Filtrat”, “Kuagulatoret”, objektet te “Mulliri i vjetër”, objektet e “40 Burimeve –I ”, objekti dhe “40 

Burimeve - II “ ku janë kontrolluar gjendja e tyre, pastërtia dhe mirëmbajtja e objekteve si dhe 

hapësira për rreth objekteve. 

Gjatë kësaj periudhe janë bërë takime me përfaqësuesin e firmës “SAP-Internacional sh.p.k” në 

Prizren e cila benë servisimin aparateve kundërzjarrit ku kemi ngecje për furnizim me aparate sipas 

kontratës, për shkaqe teknike të firmës  nuk kemi mundur të bëjmë furnizim me aparate, dhe kemi 

kërkuar nga  firma “SAP-Internacional sh.p.k” në Prizren të jetë më e përgjegjshme në përmbushjen 

e kontratës.  

Gjatë TM-1 vazhdimisht kemi bërë kontrollimin e punëtorëve të shërbimit operativ për kujdesin në 

punë dhe respektimin e Ligjit për Sigurinë dhe Shëndetin në Punë, duke realizuar punime në 

eliminimin e defekteve në rrjetin e ujësjellësit dhe të kanalizimit nëpër disa vende në qytetin e 

Prizrenit. 

Gjatë kësaj periudhe të TM-1 janë realizuar vizita në objektin  “Pusi i Atit” të njësisë punuese 

Suharekë  ku gjendja e këtij objekti ka  ndryshuar dukshëm duke intervenuar në rregullimin e 

rrethojave, rregullimin e portës hyrëse si dhe në pastrimin e hapësirës për rreth objektit.  

Në ketë tremujor janë zhvilluar procedurat dhe kemi realizuar dezinfektim, dezinsektimin dhe 

deratizimin e të gjitha objekteve të kompanisë.  
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Në bazë të përgjegjësive dhe detyrave të punës me shkrim i jam drejtuar të gjithë përgjegjësve 

duke kërkuar për të gjithë punëtorët që punojnë në sportele, leximin e ujëmatësve, rojet, ekipet e 

kontrolles, zyret e përbashkëta , që të kenë kujdes për marrjen e masave mbrojtëse ndaj covid-19. 

Pas rekomandimit të IKSHPK-së dhe vendimit të Qeverisë së Kosovës për reduktimin e stafit punues 

kemi marr masa mbrojtëse për punëtorët që janë paraqitur në vendin e punës duke i furnizuar me 

dorëza dhe maska mbrojtëse. 

Gjatë kësaj periudhe janë inspektuar të gjitha zyrat e punës,  portoarkat si dhe të gjithë punëtorët e 

kompanisë për përdorimin e dorëzave dhe maskave mbrojtës ndaj covid-19. 

Gjatë TM-1 janë realizuar vizita/kontrolla të vazhdueshme brenda dhe jashtë orarit edhe nga Shefit 

të  Sigurimit Fizik të Objekteve dhe Administrator i Rojës në kohë të pacaktuar nëpër të gjitha 

objektet të cilat sigurohen nga kujdestaret – roje gjatë 24/h, në të gjitha pikat e Njësisë së Prizrenit:  

40 Burime, Mulliri i vjetër, rezervari Shpati, Bunari1, objektet e Drejtorisë, Kuogulatorët etj.   

Në ketë tremujor çdo fund javë është bërë shpërndarja e njoftimeve për kujdestari javore të 

sektorit operativ, në të gjitha pikat ku kujdestarohen nga rojet.  

Punëtoret e KRU “Hidroregjioni Jugor” sh.a. Prizren, duke i përfshirë edhe njësitë tjera punuese, të 

Malishevës, Suharekës dhe Dragashit, kanë përfunduar analizat për librezë sanitare në Institutin 

Kombëtar i Shëndetit Publik  IKSHP – Prizren. Për shkak të Pandemisë COVID-19 të shfaqur edhe në 

Republikën e Kosovës, kemi mbetur pa u pajisur me libreza, pasi që  IKSHP-ja tani janë të angazhuar 

vetëm në drejtim të marrjes së analizave për personat që dyshohet të jenë të prekur nga ky virus 

COVID-19. 

 

Gjatë këtij TM-1 është marr iniciativë të zbrazet koagulatori dhe pastaj është pastruar në mënyrë të 

hollësishme dhe detajuar.  

Gjatë kësaj periudhe ne  Sektorin e Sigurisë, nuk kemi pasur asnjë ndryshim në mbarëvajtjen e 

punës, puna ka vazhduar me orar të njëjtë dhe të plotë, me tre (3) ndërrime, për mos të rënë në 

kundërshtim me ligjin të gjithë rojtarët janë pajisur me masa mbtojtëse dhe formular për leje te 

qarkullimit për punë.   

Është bërë dezinfektimi i objekteve të Kompanisë në të gjitha njësitë punuese, ne atë të Prizrenit, 

Malishevës, Suharekës dhe Dragashit.  

Objektet e dezinfektuara në Njësinë Punuese në Prizren janë: 

Objektet dhe hapësira për rreth si dhe të gjitha zyrat e administratës së Hidroregjionit. 



27 

Objektet dhe hapësira për rreth si dhe të gjitha zyrat në Shadervan 

Objekti i shërbimit operativ si dhe hapësira për rreth si dhe rruga deri te objekteve vjetra. 

Objekti i rojës dhe hapësira për rreth të objektit te rezervuari i shpatit 

Objektet, zyrat, depot të Mulliri i vjetër si dhe hapësirën për rreth objektit 

Objekti i rojës te 40 burimet si dhe hapësira për rreth objektit. 

Objekti i rojës dhe hapësira për rreth objekti i komunës-40 burimeve 

Objekti, zyrat, si dhe hapësira për  rreth objekteve te kuagulatoret. 

Objekti i stacionit të pompave në Vermicë dhe hapësira përreth saj. 

Në njësia punuese Suharekë janë dezinfektuar : 

Objektet dhe të gjitha zyrat e administratës, depot, muret e jashtëm. automjetet, si dhe komplet 

hapësira për rreth objektit. 

Objektet dhe hapësira për rreth objekteve te stacioni i pompave te “Pusi atit” 

Objekti dhe komplet hapësira për rreth objektit te rezervuarët në “Baqevcë”. 

Në njësia punuese Malishevë janë dezinfektuar : 

Objektet dhe të gjitha zyrat e administratës,  depot, automjetet, si dhe komplet hapësira për rreth 

objektit. 

Objekti, zyra e rojtarit si dhe hapësira komplet për rreth objekteve në Banjë. 

Në njësia punuese Dragash janë dezinfektuar : 

Objektet dhe të gjitha zyret e administratës në Dragash janë dezinfektuar  depot, automjetet, si dhe 

komplet hapësira për rreth objektit. 

Dezinfektimi i objektit dhe hapësira për rreth objekteve te filtrat në Dragash.  

Dezinsektimin, Deratizimin dhe Dezinfektimin në të gjitha objektet në Prizren. Suharekë, Malishevë 

dhe Dragash është monitoruar puna e tyre nga Zyrtari për siguri dhe shëndet në punë dhe nga Shefi 

i sigurimit fizik të objekteve dhe administrator i rojeve. 
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PËRFAQËSIMI NË GJYKATA  JANAR – MARS 2020 
 

Muaji  
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Janar / 1 1 2  

Shkurt 3 1 1 /  

Mars / / 5 /  

Totali 3 2 7 2  

 
Siç edhe shihet në tabelën lart, në këtë periudhë kohore kemi marrë pjesë në gjithsej 15 
(pesëmbëdhjetë) seanca gjyqësore prej të cilave 3 (tri) seanca kanë qenë përgatitore,  2 (dy) 
seanca kryesore, 7 (shtatë) seanca janë shtyrë për shkaqe të ndryshme, 2 (dy) seanca me 
ndërmjetësim.   
 
 

TABELA PËR RAPORTET E PUNËS 2020 
JANAR – MARS (TM1) 

 Janar  Shkurt Mars Totali 

Aprovime të pjesërishme 10 7 3 20 

Aktvendime në favor të Kompanisë 8 2 / 10 

Aktvendime kundër Kompanisë / 2 1 3 

Me përfaqësues 4 / 2 6 

Thirrje për seanca 1 4 / 5 

Aktvendime urdhërohen debitorët / / / / 

Korrigjime të Aktvendimeve 1 / / 1 

Aktvendime E.nr.  / 23 2 25 

Aktgjykime për Kallëzime Penale në favor të Kompanisë / 1 / 1 

Aktgjykime për Kallëzime Penale kundër Kompanisë / / / / 

Aktvendime për Kallëzime Penale në favor të Kompanisë / / / / 

Aktvendime për Kallëzime Penale kundër Kompanisë / / 1 1 

Me ndërmjetsim 2 / / 2 

Kallëzime Penale / / / / 

Ftesë nga Prokuroria / / / / 

Padi / / / / 

Përgjigje në Padi / / / / 

Tërheqje e Padive 1 / / 1 

Ekspertizë në favor të Kompanisë / / / / 

Ekspertizë në dëm të Kompanisë / / / / 

Revizion  / / / / 

Përgjigje në Revizion  / / / / 

APELI / / / / 

Aktgjykim në favor të kompanisë / / / / 

Aktgjykim kundër kompanisë / / / / 

Aktvendime në favor të kompanisë / / / / 
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Aktvendime kundër kompanisë / / / / 

Ankesa  3 1 / 4 

Përgjigje në Ankesë / / / / 

Konkluzione të ndryshme / 4 / 4 

Konkluzione për njoftime të gjykatave / / / / 

Njoftime dhe Kërkesa / / /  

Urdhëresë për pagesë të Garancisë / / / / 

Ujdi Gjyqësore / / / / 

Pagesë të Taksës Gjyqësore / 1 / 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
PADITË KUNDËR KOMPANISË 

   KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
   

 
     

Nr. C.nr. Emri i paditesit Kontesti Vlera në € Vërejtje 

1 
C. nr. 116/03, 

datë 08.05.2013 
Xhezair Bajrami 

Padi për 
kompensim 

dëmi 

Dëmshpërblimi 
ende i 

pacaktuar 

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 

Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 

2 
C.nr. 286/14, datë 

03.06.2015 
Fadil Kastrati 

Padi – Kontest 
nga marrëdhë-

nia e punës 

Dëmshpërblimi 
ende i 

pacaktuar 

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 

Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 

3 
A.nr. 420/2015, 
datë 03.04.2017 

Arieta Zengin 
Padi – Kontest 

lidhur me 
borxhin e ujit 

Kontest 
administrativ 

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prishtinë 

4 
C.nr. 170/18, datë 

14.09.2018   
Islam Shala 

Padi – 
kompensim 

dëmi 

              
1,170.00 €  

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prizren ( Qepet) 

5 
C.nr. 471/2017, 
datë 06.10.2017 

Enver Hoxha 
Padi – 

kompensim 
dëmi 

              
3,200.00 €  

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 

Apelit të 
Kosovës në 
Prishtinë  ( 

Trafoja) 
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6 
C.nr. 416/18, datë 

24.05.2018 
Pashk Jak Boqaj 

Padi – Kontest 
pronësor 

                 
500.00 €  

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prizren 

7 
C.nr. 99/16, datë 

06.03.2018 
Ramadan 
Bajrami 

Padi – Kontest 
pronësorë 

            
10,000.00 €  

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Dragash 

8 
C.nr. 364/16, datë 

12.10.2016 
Vellezerit Salihi - 

Mushtisht 
Padi – Kontest 

pronësorë 
              

3,200.00 €  

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Suharekë 

9 
P. 512/18   

(10.10.2019) 

KEK                        
Pompa e ujit- 

Savrorë- 
Suharekë 

Aktakuzë – 
lëndime të 

lehta trupore 

E pa 
përcaktuar 

Lënda gjendet 
në Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Suharekë 

10 P.nr. 1053/2018  
KEK                        

Topalnicë -
Suharekë 

Propozim për 
përmbarim 

              
2,974.95 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit në 

Prishtinë 

11 P.nr. 1040/2018  KEK                     
Propozim për 

përmbarim 
            

13,335.24 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

12 P.nr. 1010/2018  
KEK                        

560 Brigadfa 
123,-Suharekë 

Propozim për 
përmbarim 

            
11,207.25 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

13 P.nr. 1691/2018 
KEK                        

Bunari I- Prizren 
Propozim për 

përmbarim 
          

583,331.70 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

14 P.nr.1804/2018  
KEK                        

Pompa e ujit - 
Kanbash- Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

              
4,415.06 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

15 P.nr. 1693/2018  
KEK                        

Pompa  - 
Vermicë- Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

          
460,849.77 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit në 

Prishtinë 
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16 P.nr. 1692/2018  
KEK                        

Pompa   e ujit - 
Zhur- Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

          
274,592.07 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

17 P.nr. 1688/2018  
KEK                        

Mulliri I vjeter- 
Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

              
7,832.98 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

18 P.nr. 1694/2018  
KEK                        

Malsia e re- 
Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

            
36,937.28 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

19 P.nr. 1690/2018  
KEK                        

Cvilen, Sozi, 
Nashec- Prizren 

Propozim për 
përmbarim 

            
71,665.41 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

20 P.nr. 1689/2018 
KEK                        

Kojush- Prizren 
Propozim për 

përmbarim 
            

22,123.25 €  

Lënda gjendet 
në Gj. Apelit të 

Kosovës në 
Prishtinë 

  TOTAL     1,507,334.96 €    

 

 
 

 

 
PROCEDURA PËRMBARIMORE 

     
  JANAR SHKURT MARS TOTALI 

NJËSIA PUNUESE PRIZREN         

          

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  44 42 47 133 

PRAPËSIME 9 5 6 20 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 9 5 6 20 

MARRËVESHJE 11 11 18 40 

TË PËRFUNDUARA 10 6 0 16 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 2 0 0 2 

PËRGJIGJE NË ANKESË 0 0 0 0 

TËRHEQJE 1 1 0 2 

ME PËRFAQËSUES 1 2 2 5 
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NJËSIA PUNUESE SUHAREKË         

          

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  0 0 0 0 

PRAPËSIME 0 0 0 0 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 0 0 0 0 

MARRËVESHJE 6 1 0 7 

TË PËRFUNDUARA 1 3 0 4 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 0 0 0 0 

PËRGJIGJE NË ANKESË 0 0 0 0 

TËRHEQJE 0 0 0 0 

ME PËRFAQËSUES 2 0 0 2 

          

NJËSIA PUNUESE MALISHEVË         

          

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  0 0 0 0 

PRAPËSIME 2 2 0 4 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 2 2 0 4 

MARRËVESHJE 6 7 3 16 

TË PËRFUNDUARA 2 4 1 7 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 0 0 0 0 

PËRGJIGJE NË ANKESË 0 0 0 0 

TËRHEQJE 0   0 0 

ME PËRFAQËSUES 0 0 0 0 

          

NJËSIA PUNUESE DRAGASH         

          

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  0 0 0 0 

PRAPËSIME 0 0 0 0 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 0 0 0   

MARRËVESHJE 1 1 1 3 

TË PËRFUNDUARA 1 1 0 2 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 1 0 0 1 

PËRGJIGJE NË ANKESË 0 0 0 0 

TËRHEQJE 0 0 0   

ME PËRFAQËSUES 0 0 0 0 
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PROBLEMET  GJATË PROCESIT TË PUNËS 
 
Vazhdojnë te jen problem lëndët e lartcekura të cilat e kërcënojnë Kompaninë ku një lëndë ka  të 
bëjë me kontest nga marrëdhënia e punës, kemi lend me kompensim dëmi, kontest pronësor dhe 
kontest lidhur me borxhin e ujit si dhe propozimet për përmbarim për borxh ndaj Kek-ut. 
 

Si pasojë e paraqitjes së pandemisë  COVID19, dhe shpalljes së gjendjes emergjente ne shëndetin 
publik , me Vendim të Menaxhmentit të Kompanisë nga data 16.03.2020 dhe deri më tani është 
duke u punuar vetëm në sektorët e domosdoshëm të Kompanisë. Kjo gjendje paraqet ngecje ne 
procedimin lendeve tek permbaruesit privat pwr konsumatoret me borxh ndaj shërbimeve te ujit.  
 
PUNËT E REALIZUARA  NGA TM PARAPRAK 
 
Vlerësoj se Departamenti Administrativ  ka bërë një përmbyllje të kënaqshme të TM1-2020, janë 

realizuar të gjitha obligimet ligjore të parapara në detyrat e punës si përgjegjësi kryesore dhe  në 

statutin e Kompanisë. 

Janë respektuar  Politikat e Kompanisë për Procedimin për Përmbarim të Borxheve të 

Konsumatorëve të cilët nuk i paguajnë faturat e tyre ndaj Kompanisë për shërbimet e ofruara , për 

Arkëtimin e të gjitha faturave të pakontestueshme për shërbimet e ofruara. 

 
SYNIMET E DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 
Synim i Departamentit Administrativ është përcjellja dhe zbatimi i të gjitha ligjeve dhe ndryshimeve 

eventuale që kanë të bëjnë me funksionalizimin sa më të mirë të kompanisë. 

Mbetet që në vazhdimësi të punohet në Përpilimin e rregulloreve të nevojshme,  për rregullimin e 

politikave dhe procedurave të përgjithshme të KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, duke u bazuar në 

nevojën për suksesin e mbarëvajtjeve të punëve në Kompani si dhe propozimeve të dala nga 

Menaxhmenti ,Bordi I Drejtorëve dhe Aksionari-Qeveria e Republikës së Kosovës. 

Përfaqësim sa më të mirë në Gjykatë dhe Institucionet kudo që do të paraqitet nevoja; 

Të vazhdojmë me nxjerrjen e Akteve të reja, korrigjimet, eventuale të Akteve ekzistuese ku vërejmë 

se ka vend për intervenime, pastaj të bëjmë ndryshime dhe plotësime të Akteve të brendshme të 

Kompanisë sipas kërkesave Ligjore. 
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V.   Raporti  i punës së auditorit të brendshëm – TM1-2020 
 

 
 Përmes këtij raporti, është bërë përmbledhja dhe prezentimi i punëve dhe aktiviteteve 
të auditorit të brendshëm, të realizuara gjatë tremujorit të parë të këtij viti, gjegjësisht, raport i 
punës për periudhën kohore janar – mars 2020.  
 

 Fillimisht, gjatë muajit janar, në bazë të procedurave të punës së auditimit, është përgatitur 
raporti i tremujorit të katërt (TM4/2019) të punës së auditorit të brendshëm. Përmes raportit 
tremujor, është bërë një përmbledhje e punëve dhe aktiviteteve kryesore të auditorit të 
brendshëm, të realizuara gjatë tremujorit të katërt të vitit 2019, gjegjësisht periudhës kohore tetor 
– dhjetor 2019. 
Njëherit është bërë rishikimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe adresimit të rekomandimeve 
sipas planeve të veprimit të dhëna nga menaxhmenti.  
 

 Gjatë kësaj periudhe, gjithashtu është përgatitur Raporti Vjetor i punës së auditorit të 
brendshëm për vitin paraprak 2019. 
Përmes këtij raporti në formë të përgjithësuar dhe kronologjike, është bërë prezentimi i punës 
njëvjeçare të auditorit të brendshëm, lidhur me: 
- auditimet e realizuara; 
- subjektet (departamentet, njësitë, shërbimet etj,) e audituara;  
- prezentimi i të gjitha konstatimeve, të gjeturave, rekomandimeve, komenteve,  
- rishikimi i rekomandimeve të dhëna, si dhe nivelin e adresimit të rekomandimeve,  
- prezentimi i realizimit të caqeve të përcaktuara me plan vjetor të punës për vitin aktual.  
 

  Gjatë kësaj periudhe, në takimin e Komisionit të Auditimit, është aprovuar edhe plani 
strategjik 2020 – 2022, si dhe plani vjetor i auditimit për vitin 2020.  
Në pajtim me planin vjetor të punës, është filluar me realizimin e auditimeve, me çrast është kryer: 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të të hyrave të kompanisë, si dhe  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të shpenzimeve rrjedhëse të kompanisë. 
- Gjithashtu, gjatë kësaj periudhe raportuese, kam qenë i angazhuar edhe në përgatitjen dhe 
ofrimin e disa të dhënave të kërkuara nga auditorët e jashtëm (ZKA), në lidhje me auditimin e 
pasqyrave financiare të kompanisë për vitin 2019, si dhe 
-  Në bashkëpunim me zyrtarët e financave, është përgatitur Plani i Zbatimit të Rekomandimeve të 
dhëna në raportin e pasqyrave financaire, të auditorëve të ZKA-së, për vitin 2018, raport ky i cili 
është obligativ, sipas akteve dhe procedurave të ZKA-së. 

   Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është bërë:  
- përgatitja e draftit të raportit te auditimit të procesit të të hyrave – faturimit, 
- mbajtja e takimit me subjektin e audituar, 
- diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe  
- finalizimi i raportit. 
 
 -Duhet të theksoj se për shkak të rrethanave të krijuara, konkretisht të pandemisë, si dhe për shkak 
të kërkesës së Qeverisë së Kosovës, që të punohet me staf esencial, e që edhe tek shumë shërbime 
brenda kompanisë ka qenë e theksuar, andaj edhe auditimi lidhur me shpenzimet rrjedhëse, ka 
mbetur në proces, dhe mbetet të realizohet në periudhën në vazhdim. 
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-Poashtu, për shkak të kësaj situate, ka mbetur që në vijim të bëhet edhe rishimi i adresimit të 
rekomandimeve të dhëna gjatë TM4 2019. 
 

 Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimit, është konstatuar se në 
përgjithësi menaxhimi i proceseve dhe zhvillimi i procedurave në departamentin e financave, 
gjegjësisht në shërbimin e kontabilitetit, është kryer: 
- në pajtim me dispozitat ligjore, 
- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  

  Gjatë auditimit, janë konstatuar edhe disa mangësi, ku dhe si zakonisht janë dhënë 
rekomandime konkrete, të cilat edhe priten të realizohen në vazhdim të vitit.  

 
 
 

 Në vazhdim, si aneks të këtij raporti janë bashkangjitur edhe raportet e lartë përmenduara, 
sikurse: 
- Raporti tremujor i punës, për periudhën tetor – dhjetor 2019, 
- Raporti Vjetor i punës, për peridhën janar – dhjetor 2019, si dhe  
- Raportin e auditimit të realizuar, lidhur me të hyrat e kompanisë. 
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Zyrtari Kryesor Financiar- 
Dep. i Financave 

 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

Sekretari- 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

       Zëdhënësi 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e 
sistemit te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zyra per siguri dhe 
shendet ne punë. 1 

Zyrtarë për Asete 

Zyra per sigurimin  e 
objekteve dhe adm.  e 

rojeve. +1 
 

Departamenti i Trajtimit 
të Ujërave të zeza 

 

Departamenti 
Rajonal 

për Konsumatorë 

 

Administrata 
 

Menagjeri i. 
Mirmbajtjes .dhe 

Operatives 
 

Laboratori 
 

Teknik- 
elektromekanik 

 

Punetor fizik 
 

Roje 
 

Kryeshefi  Ekzekutiv Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Komisioni i Auditimit 

Shërbimi i Fatuirimit 

Shërbimi i Inkasimit 

Shërbimi i Inspektoratit 

Shërbimi i Porto-arkave 

 

Shërbimi me 
konsumatorë 
(SU,MA,DR) 

 

Shërbimi i 
ankesave/kërkesave 

 

Bordi i Drejtoreve 
Zyrtari çertifikues 

STRUKTURA ORGANIZATIVE 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A.  PRIZREN 


